СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
БЕЛЯЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  16 августа  №  31
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области от 30 июля 2019г № 128  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района
 Курской области»

                   На основании Представления Прокуратуры Конышевского района от 24.03.2021 г. 21-2021 на устранение требований законодательства Российской Федерации об особых охраняемых природных территориях, Постановления Администрации Курской области от 27.01.2021 № 59-па О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 20.07.2012 № 607-па "Об утверждении Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Курской области на период до 2024 года", согласно пунктам 3 и 9 части1,частью 2, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области Собрание депутатов Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области РЕШИЛО:
      1.  В Правила благоустройства территории муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области» утвержденные  решением Собрания депутатов Беляевского сельсовета Конышевского района от 30 июля 2019 №128 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области»  следующие изменения:
1) раздела 2 дополнить :
 пункт 2.13- памятники природы;
2.13.1. На территориях, на которых находятся памятники природы, и в границах их охранных зон запрещается всякая деятельность, влекущая за собой нарушение сохранности памятников природы.
[bookmark: 100223]2.13.2. Собственники, владельцы и пользователи земельных участков, на которых находятся памятники природы, принимают на себя обязательства по обеспечению режима особой охраны памятников природы.

.

                     2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Беляевского сельсовета.
               3. Контроль за исполнением настоящего решения оставить за Главой Беляевского сельсовета.

Председатель Собрания депутатов
Беляевского сельсовета
Конышевского района                                                                  Г.Н.Чертова

Глава Беляевского сельсовета
Конышевского района                                                                 С.Е.Бинюков